
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 1311
«Старомукменевская основная общеобразовательная школа»

Асекеевского района 
Оренбургской области

(наименование организацш

П РИ КА З

О внедрении информационно-коммуникационной образовательной 
платформы «Сферум» в школе.

В соответствии с пунктом 3(1) Постановления Правительства Российской Федерации от 13.07.2022 г. № 
1241 «О федеральной государственной информационной системе «Моя школа» и внесении изменения в 
подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-техническое 
взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и 
муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функции в электронной форме» о 
предоставлении обществом с ограниченной ответственностью «Компании ВК» информационных систем, 
указанные в подпункте «д» пункта 4 Положения о ФГИС «Моя школа», утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.07.2022 г. № 1241, Методическими рекомендациями для 
педагогических работников образовательных организаций общего образования, образовательных 
организаций среднего профессионального образования, образовательных организаций дополнительного 
образования по использованию российского программного обеспечения при взаимодействии с 
обучающимися и их родителями (законными представителями), направленными письмом Минпросвещения 
России от 31.07.2023 г. № 04-423 (далее Методические рекомендации Министерства просвещения 
Российской Федерации) 
приказываю:
1.Внедрить информационно-коммуникационную образовательную 
платформу «Сферум» в работу школы с I сентября 2023 года.
2.0пределить цель внедрения — формирование единой коммуникационной среды для всех участников 
образовательного процесса.
3.Всем педагогическим работникам школы осуществлять дистанционное обучение с использованием единой 
коммуникационной среды
4. Назначить ответственным за работой ИК011 «Сферум» в МБОУ Старомукменевская OOLU Хайруллину 
Д.М.заместителя директора по УВР;
5.Использовать в образовательной деятельности и организации взаимодействия с обучающимися и 
родителями (законными представителями) информационнокоммуникационную образовательную платформу 
«Сферум» и российский мессенджер —Vk Мессенджер:

*

6.Разместить локальные акты по использованию информационно-коммуникационной образовательной 
платформы «Сферум» и учебного профиля VK-мессенджер на сайте школы
7. Классным руководителям организовать классные часы с учащимися, родительские собрания по

-коммуникационной образовательной платформы «Сферум»; 

за собой.

Ф.С.Шарипов

взаимодействию 
8.Контроль за ис

Директор школ'

ормационно
&тавляю

0

Номер
документа

Дата
составления

91 21.08.2023 г.


